
UCHWAŁA NR IX/84/19
RADY GMINY RACZKI

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia w życie „Polityki
Zarządzania Konfliktem Interesów”

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Raczki uchwala co następuje:

§ 1. Postanawia nie uwzględnić petycji z dnia 23 sierpnia 2019r. złożonej w sprawie wprowadzenia 
w życie „Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów” ze względu na brak podstaw prawnych do realizacji 
zawartych w niej wniosków.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Raczki, którego zobowiązuje się 
do powiadomienia składającego petycję o podjętej uchwale.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Uzasadnienie

Na podstawie opinii Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Gminy Raczki oraz w ocenie Rady Gminy 
Raczki podstawowym dokumentem regulującym funkcjonowanie samorządu gminnego, jego organów 
stanowiących i wykonawczych, prawa i obowiązki radnych jest ustawa o samorządzie gminnym. Zarówno 
przepisy tej ustawy jak i innych ustaw nie upoważniają Rady do uchwalania wnioskowanej przez 
wnoszącego petycję uchwały. Rada Gminy nie ma podstaw prawnych do podjęcia żadnych z działań 
proponowanych w petycji.   Nieuwzględnienie petycji przez Radę Gminy jest w pełni zasadne.  

 
Przewodniczący Rady

Piotr Słowikowski

Id: 84C59A2E-1ED7-4068-B242-02A509D5CA34. Podpisany Strona 1




